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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 595,792,194 -213,624,371 382,167,823 57,945,360 53,371,800 324,222,463

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 42,392,744 42,040,458 84,433,202 39,222,285 39,222,285 45,210,917

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 16,524,520 16,524,520 16,524,520 16,524,520 0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 25,026,599 21,483 25,048,082 188,362 188,362 24,859,720

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 12,599,288 3,234,249 15,833,537 4,760,730 4,760,730 11,072,807

a4) Seguridad Social 439,200 7,306,506 7,745,706 7,412,364 7,412,364 333,342

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 4,327,657 9,215,544 13,543,201 10,331,309 10,331,309 3,211,893

a6) Previsiones 0 5,733,155 5,733,155 0 0 5,733,155

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 5,000 5,000 5,000 5,000 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 19,388,749 -6,867,675 12,521,074 2,787,805 2,281,689 9,733,269

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 12,200,918 -5,290,606 6,910,312 770,959 656,971 6,139,354

b2) Alimentos y Utensilios 5,677,103 -2,003,307 3,673,796 835,245 518,523 2,838,552

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 288,281 288,281 288,281 288,281 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 333,161 -30,741 302,420 135,840 60,434 166,581

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 1,061,582 36,190 1,097,772 566,981 566,981 530,791

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 115,985 47,533 163,518 105,526 105,526 57,992

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 84,973 84,973 84,973 84,973 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 11,642,578 10,810,840 22,453,417 15,437,331 11,379,121 7,016,087

c1) Servicios Básicos 2,379,143 905,005 3,284,148 2,024,974 2,024,974 1,259,174

c2) Servicios de Arrendamiento 2,849,841 3,597,442 6,447,283 4,866,717 1,001,836 1,580,566

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 1,497,182 63,175 1,560,356 745,509 563,203 814,847

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 235,617 -24,641 210,976 99,173 99,173 111,803

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 295,973 2,157,007 2,452,980 1,335,453 1,324,430 1,117,527

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 50 50 50 50 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 1,492,605 -24,560 1,468,044 671,393 671,393 796,651

c8) Servicios Oficiales 825,374 -244,778 580,596 285,317 285,317 295,280

c9) Otros Servicios Generales 2,066,843 4,382,141 6,448,983 5,408,744 5,408,744 1,040,239

521,239,065 -260,142,208 261,096,858 231,778 231,778 260,865,080

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 1,395,984 -668,492 727,493 34,259 34,259 693,234

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 327,145,040 -67,459,766 259,685,273 0 0 259,685,273

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 192,698,041 -192,013,950 684,092 197,519 197,519 486,573

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

1,129,058 534,214 1,663,272 266,162 256,927 1,397,110

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 80,276 679,046 759,322 141,828 141,828 617,494

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 27,881 3,713 31,594 17,654 17,654 13,941

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 1,020,901 -255,225 765,676 0 0 765,676

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 106,681 106,681 106,681 97,446 0

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0
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II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 593,650,299 9,294,813 602,945,112 15,186,437 14,007,673 587,758,675

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 0 0 0 0 0

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0

b2) Alimentos y Utensilios 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 0 0 0 0 0

c1) Servicios Básicos 0 0

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0

c8) Servicios Oficiales 0 0

c9) Otros Servicios Generales 0 0

593,650,299 9,294,813 602,945,112 15,186,437 14,007,673 587,758,675

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 593,650,299 9,294,813 602,945,112 15,186,437 14,007,673 587,758,675

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 0 0 0 0 0

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 1,189,442,493 -204,329,558 985,112,935 73,131,797 67,379,473 911,981,138

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)


